
SMLOUVA O UBYTOVÁNÍ 
(o přechodném nájmu) 

uzavřená podle § 2326 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Mezi smluvními stranami:
1. UBYTOVATEL:

Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Základní škola Třešť
Sídlo: K Valše 1251/38, 589 01 Třešť
IČ: 48461636
DIČ: CZ48461636
Číslo účtu: 29638681/0100
Zastoupený: Mgr. Ing. Karlem Matějů, ředitelem školy 
a

2. UBYTOVANÝ:
Sdružení pro dětskou taneční tvořivost, z.s.
Zapsáno Městským soudem v Praze v oddílu L, vložce číslo 5668 pod č. Fj 49978/2015 ze dne 8.4. 2015
Sídlo: Fúgnerovo nám. 1866/5, 120 21 Praha 2
IČ: 49628224
Zastoupený: Mgr. Šárkou Kuželovou, předsedkyní rady

se uzavírá
smlouva o ubytování

takto:

ČI. 1
1. Ubytovatel se zavazuje poskytnout ubytovanému přechodně ubytování na dobu ujednanou v čl. II v 

zařízení uvedeném v čl. 1/2 této smlouvy.
2. Ubytovacím zařízením je SOŠ, SOU a ZŠ Třešť - domov mládeže.
3. Ubytování dle bodu 1 se sjednává na dobu od 14.10.2022 do 16.10.2022.

Čl. n
1. Ubýdovaný se zavazuje zaplatit ubytovateli za ubytování dle Čl. I a za služby, spojené s ubytováním cenu 

dle odst. 2 tohoto článku.
2. Cena za ubytování a služby s ním spojené činí 290 Kč včetně DPH, za ubytovanou osobu a noc. 

Ubytování začíná dnem 14.10.2022 v 16.00 hodin a končí dne 16.10.2022 v 10.00 hodin.
3. Za osoby starší 18-ti let je navíc účtovaný poplatek z pobytu ve výši 15 Kč za osobu a noc.
4. Cena za ubytování bude dodavatelem vyfakturována do 15 dnů po ukončení akce. Odběratel se zavazuje 

uhradit fakturu v termínu splatnosti a v plné výši.

Čl. III
1. Ubytovatel je povinen ve sjednaný den a dobu umožnit sjednané ubytování a předat ubytovanému 

smluvený ubytovací prostor ve stavu způsobilém pro jeho řádné užívání a zajistit mu nerušený výkon 
jeho práv spojených s ubytováním.



2. Ubytovaný má právo užívat prostor, který mu byl na základě této smlouvy k ubytování vyhrazen, jakož 
i užívat společné prostory ubytovacího zařízení.

Čl. IV
1. Ubytovaný je povinen užívat prostory, které jsou mu v souladu s touto smlouvou vyhrazeny k 

ubytování, a plnění s ubytováním spojená, řádně. Ubytovaný bere na vědomí, že nesmí v ubytovacím 
prostoru, který mu byl ubytovatelem poskytnut, provádět bez souhlasu ubytovatele žádné podstatné 
změny.

2. Ubytovaný nesmí vnášet do ubytovacího zařízení a prostoru, který mu byl poskytnut k ubytování, věci, 
stanovené zvláštními právními předpisy.

Čl. V
1. Podrobná úprava ubytovacích podmínek je obsažena v Ubytovacím řádu ubytovacího zařízení, který je 

vyvěšen v každém patře domova mládeže.
2. Ubytovaný podpisem této smlouvy prohlašuje, že je s uvedeným ubytovacím řádem seznámen a zavazuje 

se během ubytování tento řád dodržovat.

Čl. VI
1. Ubytovaný může smlouvu vypovědět před uplynutím sjednané doby.
2. Pokud ubytovatel prokáže, že nemohl zabránit škodě, která mu vznikla předčasným zrušením ubytování 

ze strany ubytovaného, může žádat, aby mu ubytovaný škodu nahradil.

Čl. VII
1. Ubytovatel může před uplynutím doby ubytování sjednané v čl. 1 smlouvu vypovědět bez výpovědní 

doby, pokud ubytovaný i přes výstrahu hrubě porušuje své povinnosti ze smlouvy anebo dobré mravy.

Čl. VIII
1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nich každý má platnost originálu a každá ze smluvních 

stran obdrží jeden.
2. Smlouvu je možno měnit číselně označenými písemnými dodatky.
3. Pověřenou kontaktní osobou za ubytovatele je Helena Kodysová, tel. 739 491 117. Pověřenou kontaktní 

osobou za ubytovaného je MgA. Kateřina Čemíčková, Ph.D., tel. 778 702 392.
4. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztah řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv.
6. Objednatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv.
7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

ubytovatel a splnění této povinnosti doloží ubytovanému. Současně bere ubytovaný na vědomí, že 
v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena 
od Samého počátku.

8. Ubytovaný si vymiňuje poskytnutí ubytovacího prostoru jako nekuřáckého.



9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva je v souladu s jejich vážnou a svobodnou vůlí, že si 
smlouvu před podpisem přečetli ajejí obsah stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Třešti dne 2022 v Praze dne 6.10. 2022

Mgr. Ing. Karel Matějů Ing. Čermáková Pavlína 
jednatelka Rady Sdružení

SOŠ, SOU a ZŠ TŘEŠŤ
K Valše 1251/38, 589 01 Třešť 

ICO: 43.151636, DIČ: C248461636 
iel.: +420 567 112 811


